台达流体通用变频器
VP3000 系列
中 达 电 通 公 司 版 权 所 有
如 有 改 动 , 恕 不 另 行 通 知
型录编码：MDS_VP2411
创 变 智 造 新 未 来
天津

IE2 ~ IE3
~ IE5
* 低谐波机种型号 , 请参考型号说明
9 10
体积减少平均
23%
最多减少
55%
特色介绍
大功率模块化设计
• 280 ~ 630 kW 大马力功率机种采落地式模块化设计，大幅缩减盘柜体积与电缆配置，优化散热风道
• 维修保养时可轻松拆卸、移动变频器模块，简化作业流程
体积轻巧化
上一代
上一代
壁挂式设计 落地式模块化设计
轻巧化
内置二次开发平台 完善空压机应用功能
• 内置 PLC 20k steps，驱控一体
支持各式工业通讯协议
• 内置 Modbus and BACnet MS/TP
• 通讯卡：
内置 STO (Safe Torque Off) 安全停止机能符合国际标准
• 支持 STO SIL3 安全扭矩停止功能
• 符合国际标准 :
ISO 13849-1:2015 Category 3 PL e
EN 60204-1 Category 0
EN 61508 SIL3
EN 62061 SIL CL 3
安全规范
二次开发 高速网络建置
Modbus TCP BACnet IP
CANopen
采用元件最佳化技术，VP3000 与上一代产品相比：
Frame L Frame M
传统
方式
内置
STO
紧急停止按钮 控制器 接触器 1 接触器 2 变频器
VP3000
节省更多设备！
 新一代 VP3000
 新一代 VP3000
NEW
NEW
11 12
功能介绍
IM 电机专用的节能模式
变频器运行至稳态工况后，可自动进入节能模式，通过电机参数自学习达到最佳节能效益
多泵功能
• 交替运转：多泵定时交替运转，利于水泵维修保养并延长设备寿命；时间周期可依小时/ 天 / 星期设定
• 恒压模式：保持输出水压恒定，根据需求实时调整水泵运转数量，提供良好供水质量兼具节能效益
• 多泵冗余：当运转中的变频器突发故障时，备用变频器自动加入运转，维持供水需求，避免停水
恒压模式
Master Slave Slave Slave 需求水量
O S S S
O O S S
O O O S
O O O O
交替运转
Master Slave Slave Slave
O S S S
S O S S
S S O S
S S S O
时间
周期